[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.01.2023                                                                                       № 1
станица Гривенская

Об увеличении минимального размера  оплаты  труда работникам муниципальных учреждений Гривенского сельского поселения

Калининского района

В соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2000 г. N 82-ФЗ "О минимальном размере оплаты труда", с учетом изменений внесенных Постановлением Правительства РФ от 19 декабря 2022 г. N 522 - ФЗ                   п о с т а н о в л я ю:

1.Обеспечить осуществление оплаты труда работников бюджетных и казенных учреждений Гривенского сельского поселения Калининского района   с 1 января 2023 года в размере не менее минимального размера оплаты труда  16242,00 рублей за полный отработанный месяц.

2. Финансовому отделу администрации Гривенская сельского поселения Калининского района (Чурековой) финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете.
          3. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
          4. Постановление вступает в силу  со дня обнародования и распространяется  на правоотношения,  возникшие с  1 января 2023 года.
Глава Гривенского  сельского поселения
Калининского района                                                                                      Л.Г.Фикс
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта  постановления администрации Гривенского сельского поселения Калининского района  от  _________________  № _____

«Об увеличении минимального размера  оплаты  труда работникам муниципальных учреждений Гривенского сельского поселения Калининского района»
Проект подготовлен и внесён:

Финансовым отделом
администрации Гривенского

сельского поселения

Калининского района

Начальник отдела                                                                              Е.В.Чурекова
Проект согласован:

Заместитель главы

Гривенского сельского поселения

Калининского района                                                                        Е.В.Мовчан

Начальник общего   отдела

администрации Гривенского

сельского поселения

Калининского района                                                                        Т.Н.Юрьева